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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 18/5/2020 của UBND tỉnh 

thực hiện Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ 

và Kế hoạch số 271-KH/TU ngày 27/3/2020 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về một số chủ trương, chính sách chủ động tham gia 

cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 18/5/2020 của UBND tỉnh 

thực hiện Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ và Kế hoạch 

số 271-KH/TU ngày 27/3/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về một số chủ 

trương, chính sách chủ động tham gia cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư; 

Sở Nội vụ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số 66/KH-UBND, 

như sau: 
 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1. Mục tiêu 

Tuyên truyền, quán triệt, phổ biến và triển khai kịp thời, có hiệu quả quan 

điểm chỉ đạo và các định hướng được xác định trong Kế hoạch số 66/KH-

UBND và các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu đã được đề ra trong Kế hoạch số 

66/KH-UBND, Nghị quyết 50/NQ-CP và Kế hoạch 271-KH/TU. 

Tích cực cập nhật tri thức khoa học và công nghệ để chủ động tham gia 

cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ tư, ứng dụng mạnh mẽ thành tựu tiên tiến 

của cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư trong các lĩnh vực đời sống kinh tế - 

xã hội, nâng cao năng suất lao động, hiệu quả sức cạnh tranh của nền kinh tế, 

hiệu lực, hiệu quả quản lý xã hội và đời sống nhân dân. 

 2. Yêu cầu 

Xác định các nhiệm vụ cụ thể của các phòng, ban, đơn vị nhằm triển khai 

thực hiện các nội dung yêu cầu tại Kế hoạch số 66/KH-UBND. 

Phát huy các nguồn lực, triển khai đồng bộ các nhiệm vụ, giải pháp đề ra; 

tiến hành rà soát hàng năm và định kỳ 3 năm, 5 năm tổ chức sơ kết, tổng kết để 

đánh giá toàn diện việc triển khai thực hiện Kế hoạch. Kịp thời điều chỉnh, bổ 

sung, cập nhật các nhiệm vụ, giải pháp mới, đảm bảo đạt kết quả, hiệu quả trong 

quá trình triển khai nhằm đạt được các mục tiêu đã hoạch định, đáp ứng yêu cầu 

thực tiễn đặt ra. 

Việc thực hiện phải gắn với Kế hoạch số 151/KH-UBND ngày 

09/12/2019 của UBND tỉnh thực hiện Kết luận số 50-KL/TW ngày 30/5/2019 

của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 6 khóa XI 
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về phát triển khoa học và công nghệ phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện 

đại hoá trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội 

nhập quốc tế. 
 

II. NHIỆM VỤ VÀ BIỆN PHÁP TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 

1. Tổ chức quán triệt các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của 

Kế hoạch số 66/KH-UBND, Nghị quyết 52-NQ/TW, Nghị quyết 50/NQ-CP, Kế 

hoạch 271-KH/TU và một số chủ trương, chính sách khác của Trung ương, của 

tỉnh về Cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ tư để nâng cao nhận thức của công 

chức, viên chức, người lao động, coi đây là nhiệm vụ thường xuyên. 

2. Các phòng, ban, đơn vị gắn các mục tiêu, nhiệm vụ tham gia Cuộc cách 

mạng công nghiệp lần thứ tư với các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 

hội, bảo vệ môi trường, bảo đảm quốc phòng, an ninh. Ưu tiên chuyển giao và 

ứng dụng mạnh mẽ công nghệ mới trong ngành, lĩnh vực được giao; thúc đẩy 

nghiên cứu khoa học và công nghệ, tạo điều kiện thuận lợi và hỗ trợ có trọng 

tâm, trọng điểm để người dân và doanh nghiệp là các chủ thể quyết dịnh tham 

gia cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư. 

3. Tiếp tục rà soát, tham mưu UBND tỉnh ban hành lại chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của các sở, ban, ngành cấp tỉnh; 

4. Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh Chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ 

cải cách hành chính theo Kế hoạch hàng năm; 

5. Tham mưu UBND tỉnh thực hiện công tác tuyển dụng công chức; xét 

chuyển viên chức thành công chức; xét chuyển cán bộ công chức cấp xã thành 

công chức từ cấp huyện trở lên và thực hiện một số nội dung khác về công tác 

quản lý cán bộ, công chức, viên chức theo phân cấp. 

6. Tham mưu UBND tỉnh thực hiện tốt công tác quản lý, sử dụng cán bộ, 

công chức, viên chức. Củng cố, kiện toàn, bổ sung thành viên UBND cấp huyện 

theo đề nghị của các huyện, thành phố. 

7. Tổ chức đào tạo nâng cao năng lực đội ngũ cán bộ, công chức, viên 

chức đáp ứng yêu cầu của Cuộc cách mạng công nghiệp lần thứ tư; ban hành cơ 

chế tuyển dụng nguồn nhân lực chất lượng cao công tác trong các vị trí quan 

trọng của bộ máy hành chính Nhà nước. 

8. Tham mưu thực hiện tốt công tác thi đua, khen thưởng; xét khen 

thưởng về thành tích cống hiến, phát triển kinh tế - xã hội. 
 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ vào Kế hoạch này, các phòng, ban, đơn vị liên quan triển khai 

thực hiện nhiệm vụ được giao, đảm bảo hoàn thành đúng thời gian và có chất 

lượng. 

2. Giao Chánh Văn phòng Sở tổ chức triển khai, theo dõi, đôn đốc, kiểm 

tra, định kỳ báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch này tại các cuộc họp giao ban 

hàng tháng. 
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3. Trong quá trình triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao, nếu có 

khó khăn vướng mắc kịp thời phản ánh về Văn phòng Sở để tổng hợp báo cáo 

Lãnh đạo Sở xem xét, chỉ đạo./. 
 

 
GIÁM ĐỐC 

Nơi nhận:  

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Sở Khoa học và Công nghệ; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

 

 

 

 

Đoàn Dụng 
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